virtu.

1. Candente carbone sibi adurebat capillum. Basilicanus adulebas, anti-
 que pro adulebas: ita & adulescens pro adulescens. Gulielm.
 2. Ne quid in vestimentis occultaretur telum. Pal. prim sine voce post-
 rema, ne quid in vestim. occultaretur, & placet.
 3. Et si quædam. Sic ex Diono edd. Victorii, Lambini, Aldi; Suffra-
 gantibus M. & F. alii si quædam.
 4. Dicit non fessellit, ab ea enim. Prius editi, fessellit epinis, ab, Græ. ve-
 rum ea dicit o hand visitur in Pal. non magis quàm M. F. D. quid quod
 & abest edit. Rom. pr.
 5. Spectatoresque se oriosos præbuerunt. Palatin. prim. non argutus est illo loco
 vocolam se.
 6. Non singulorum civium. Secuti sumus Victorianam edit. ad stipu-
 lantibus et Palat. item M. F. D. Gulielmianis. alii æquiores, non solum
 singulorum.
 7. Una calamitatis iure comprehenderet. In possessi onem quasi post-
 iminio; edd. xl lectioem omnium fere mlt. quam egerat iud. cum
 Lambin; in vincto, calamitatis genere; quod quidem in exoletis edd. sed
 maximè a membranceis Gulielmo exculsis; aut Palat. no utroque.
 calamitatis iure, est iure belli, quo in aliis adhibebat regna Cæsar; aliis

dabat; aliis popalis largiebatur, aliis tributa ac vectigalia novæ im-
 ponsabat. venulle simul atque acerbe.
 8. Quid debent putare singuli? Palatinus prim. quid debent putare han-
 gulu. Idem quoque antea præfert, Quæ si populo Roman. injustè acciderit
 imperanti poterit; at supicet aliquid latere ulcers occulsi. Palat. sec.
 præfert, debent.
 9. Qui inscribitur Lælius. Vix est, ut hoc à Cicero esse, & non à
 magistro quopiam potius adjecta arbitretur Gulielmus.
 10. Quibus rebus pariuntur. Palat. prim. pariuntur; quod cum etiam
 repræsentet codex qui scripatur Augusti ad D. Viricum. nate admo-
 dum grand; ut affirmat Anemæcius, præpoluerim figurato illi pari-
 untur.
 11. Beneficia capitur maxime. Longius capitur èl bro uno, at nos ni-
 hil mutamus consentientibus libris. capta benevolentiam elegantèr di-
 citur; quidni ergo & capere: cum illud conat. mo hoc effectum signifi-
 ficat. Plautus Amphitruone: Tu si me impudicissimè capias, non pisse capi-
 tur Gulielmus.
 12. Quod honestum decorumque dicimus. Sic editio Victorii, sic Palat.
 sic Gulielmian; alii; quæ decem benevolentiam dicimus. 1. P. f.

virtutibus: idcirco illos in quibus eas virtutes esse remur, a natura ipsa diligere cogimur. Atque haec quidem causa diligendi gratissima: et possunt enim praeter ea nonnullae esse leviores. Fides autem uti habeatur, duobus rebus effici potest: si existimabimur adepti conjunctionem cum iustitia prudentiam nam et in rebus habemus, quos plus intelligere, quam nos, arbitramur, quoque de futura proficere credimus, & cum res agatur, in discrimenque veniam sit, expedire rem, & consilium ex tempore capere posse. hanc enim utriusque omnes existimant, veramque prudentiam. Iustus autem & fides hominibus, id est, bonis, haec fides habetur, ut nulla sit in his fraudis, iniuriaeque suspicio. Itaque his salutem nostram, his fortunas, his liberos rectissime committi arbitramur. Harum igitur legum ad fidem faciendam iustitia plus potest: quippe eam ea sine prudentia satis habeat auctoritatis, prudentia sine iustitia nihil valeat ad faciendam fidem. Quo enim quis venturior, & callidior est hoc iustitiae, & suspectior, detraha opinione probitatis. Quamobrem intelligentem iustitiam conjunctionem, quantum volent, habebit ad faciendam fidem virtutum. Iustitia ita prudentiam multum poterit sine iustitia nihil valebit prudentia. Sed, ne quis sit admiratus, nec, cum in eo omnes philosophos coniter, a meque ipse se de diis: ut qui unus habere, omnes habere virtutes nunc ita se jungam, quasi possit quisquam, qui non idem prudens sit, iustus esse: alia est illa, cum veritas ipsa sumatur in disputatione, subtilitas: alia, cum ad opinionem communem omnis accommodatur oratio. Quamobrem, ut valgius, ita nos hoc loco loquimur, ut alios forte, alios bonos viros, alios prudentes dicamus. Populibus enim verbis est agendum, & ubi dicitur, cum loquimur de opinione populari, idque eodem modo fecit Patavium. Sed ad propositum revertamur. Erat igitur extrinsecus ad gloriam pertinent, hoc tertium, ut cum admiratione hominum, honore ab eis digni iudicarentur. Admirantur igitur communiter illi quidem omnia, quae magna, & praeter opinionem suam animadverterunt: separatim autem in singulis, si perspiciant nec optinata quaedam bona, itaque non sibi suspicium, manumque esse laudibus, in quibus existimant se excellentes quaedam, & singulares virtutes perspicere: despicunt autem eos, & contemnunt, in quibus nihil virtutis, nihil animi, nihil nervorum putant. non enim omnes eos contemnunt, de quibus male existimant: nam quos improbos, maleficos, fraudulentos putant, & ad faciendam injuriam laetissimos, eos haud contemnunt quidem, sed de his male existimant. Quamobrem, (ut ante dixi) contemnunt ii, qui nec sibi, nec alteri, ut dicitur; in quibus nullus labor, nulla industria, nulla cura est. Admiratione afficiuntur ii, qui ante ceteros virtute patentur, & cum omni carere dedecore, tam vero iis virtutibus, quibus alii non habere possunt obistere, nam & voluunt, blandissimi domine, majores parteis animi a virtute detorqueant: &